UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số: 3096/UBND-TT
V/v tiếp tục đôn đốc thực hiện
Kết luận thanh tra
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hương Khê, ngày 31 tháng 12 năm 2021

  Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

Ngày 31/12/2019, Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định số 7790/QĐ-UBND về việc xử lý kinh tế theo Kết luận số 113/KL-UBND ngày 25/11/2019 của Chủ tịch UBND huyện; theo đó, giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện thực hiện việc cắt giảm không thanh toán số tiền 156.795.000 đồng và thu hồi số tiền 722.820.000 đồng.
Theo báo cáo của Thanh tra huyện, đến tháng 12/2021, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện đã thực hiện cắt giảm không thanh toán số tiền 156.795.000 đồng /156.795.000 đồng; thu hồi số tiền 355.842.000 đồng/722.820.000 đồng (còn số tiền 366.978.000 đồng chưa thực hiện thu hồi nộp ngân sách nhà nước theo quy định); mặc dù trong thời gian qua, Thanh tra huyện đã nhiều lần đôn đốc thực hiện Kết luận số 113/KL-UBND ngày 25/11/2019 của Chủ tịch UBND huyện nhưng đến nay, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chưa thực hiện thu hồi, nộp về ngân sách nhà nước số tiền 366.978.000 đồng.
UBND huyện phê bình Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện trong việc chậm thực hiện Kết luận thanh tra; yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện thực hiện nghiêm Kết luận số 113/KL-UBND ngày 25/11/2019 và Quyết định số 7790/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Chủ tịch UBND huyện; tiếp tục thu hồi nộp ngân sách nhà nước số tiền 366.978.000 đồng; tạm dừng thanh toán đối với các nhà thầu, Doanh nghiệp chưa thực hiện đầy đủ việc nộp trả các khoản thu hồi theo Kết luận số 113/KL-UBND.
Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện thực hiện nghiêm túc, tổng hợp báo cáo gửi Chủ tịch UBND huyện và Thanh tra huyện trước ngày 20/01/2022; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND huyện (qua Thanh tra huyện) để được hướng dẫn./.

	  Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
  - Lưu: VT,TT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Ngô Xuân Ninh